证券代码：002816           证券简称：和科达           公告编号：2025-008

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司

关于部分应收款项债务重组的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、债务重组概述

为减少应收款项的坏账损失风险，加快应收款项的清欠、回收，深圳市和科达

精密清洗设备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 12 月向深圳市龙华区

人民法院起诉深圳市汇和富企业管理有限公司（以下简称“深圳汇和富”），要求

深圳汇和富偿还债务并赔偿逾期违约金。经诉前调解，前述双方于 2024 年 4 月达成

和解，并签订《和解协议》：减免深圳汇和富因欠付债务涉及的对应违约金和债务

本金 1,000 万元，减免之后的欠付债务 2287.35 万元由深圳汇和富分期偿还，2024

年 12 月 31 日前分四期分别偿还 500 万元、300 万元、300 万元和 400 万元，2025

年 3 月 31 日前偿还剩余 787.35 万元。公司分别于 2024 年 4 月 8 日、2024 年 4 月 2

5 日召开第四届董事会第十次会议、2024 年第二次临时股东大会审议通过了《关于

债务重组的议案》，并由龙华区人民法院签发的《民事调解书》（〔2024〕粤 0309

民初 5652 号）确认本次债务重组的法律效力。

具体内容详见公司于 2024 年 4 月 10 日、2024 年 5 月 8 日刊载于《证券时报》

《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.

cn）的《关于对部分应收款项进行债务重组的公告》（公告编号：2024-021）、《关

于部分应收款项债务重组的进展公告》（公告编号：2024-036）。

二、债务重组进展

截至本公告披露日，公司已收到深圳汇和富回款 1,600 万元，深圳汇和富尚有

687.35 万元欠款尚未支付。该事项截至 2024 年 12 月 31 日已计提坏账准备金额约 7

43.68 万元。为促成本次债务重组事项，经双方协商，公司同意债务金额不变，清偿

最终期限由原定的 2025 年 3 月 31 日延长至 2025 年 6 月 30 日，同时深圳汇和富向

公司出具了承诺函，承诺于 2025 年 6 月 30 日前一次性付清全部剩余款项。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，本次债务

重组的还款期限调整未改变原债务重组协议的核心条款，不涉及债务减免等实质性

变更，无需提交公司董事会及股东大会审议。

三、风险提示

由于本次债务重组所涉及剩余款项的具体实施情况及款项拨付日期尚存在不确

定性，公司将密切关注相关事项的进展情况，依法履行信息披露义务。

四、备查文件

1、《深圳汇和富出具的承诺函》。

特此公告。

                                 深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司

                                                    董 事 会

                                             2025 年 4 月 10 日